PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	21 августа 2019 г.
	№ 18/414-П

О внесении изменений в Положение об Агентстве по обеспечению деятельности мировых судей Ульяновской области
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение об Агентстве
по обеспечению деятельности мировых судей Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 19.01.2017 № 1/22-П «Об утверждении Положения об Агентстве по обеспечению деятельности мировых судей Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель

Правительства области                                                                         А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение об Агентстве по обеспечению деятельности

мировых судей Ульяновской области

1. В пункте 1.4 раздела 1 слова «при Верховном Суде Российской Федерации» исключить.
2. В пункте 2.2 раздела 2:

1) в подпункте 2.2.5 слова «Обеспечивает результативность, адресность
и целевой характер использования бюджетных средств в соответствии
с утверждёнными ему бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств» исключить;

2) дополнить подпунктами 2.2.7-2.2.9  следующего содержания:
«2.2.7. Согласовывает приём на работу главного бухгалтера подведомственного учреждения, заключение с ним, изменение и прекращение трудового договора.
2.2.8. Осуществляет в порядке и пределах, установленных законодательством, полномочия собственника имущества, находящегося
в государственной собственности Ульяновской области, в том числе закреплённого на праве оперативного управления за подведомственным учреждением:

1) направляет в Министерство цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области предложения для разработки Программы управления государственной собственностью Ульяновской области на очередной год, внесения изменений в неё и данные для формирования отчёта об использовании государственного имущества, находящегося в государственной собственности Ульяновской области, за прошедший год;

2) осуществляет контроль за распоряжением, использованием
по назначению и сохранностью имущества, находящегося в государственной собственности Ульяновской области и закреплённого на праве оперативного управления за подведомственным учреждением, и при выявлении нарушений принимает в соответствии с законодательством необходимые меры по их устранению и привлечению виновных лиц к ответственности;

3) обращается в антимонопольный орган с заявлением о даче предварительного согласия на предоставление Агентством в целях и порядке, установленных антимонопольным законодательством, государственной преференции, предметом которой является имущество, находящееся
в государственной собственности Ульяновской области и закреплённое
на праве оперативного управления за подведомственным учреждением;
4) рассматривает предложения органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области и осуществляет передачу объектов движимого имущества, стоимость которых не превышает
10 миллионов рублей, закреплённых на праве оперативного управления
за подведомственным учреждением, из государственной собственности Ульяновской области в собственность муниципальных образований Ульяновской области, подписывает и утверждает соответствующие передаточные акты;

5) передаёт объекты движимого имущества, стоимость которых
не превышает 10 миллионов рублей, закреплённые на праве оперативного управления за подведомственным учреждением, из государственной собственности Ульяновской области в собственность Российской Федерации;
6) осуществляет в установленном порядке согласование сделок
по распоряжению имуществом, находящимся в государственной собственности Ульяновской области и закрёпленным на праве оперативного управления
за подведомственным учреждением, в случаях, установленных законодатель​ством;
7) осуществляет мониторинг выполнения обязательств по заключённым договорам и поступлений в областной бюджет Ульяновской области средств
от сдачи в аренду имущества, закреплённого на праве оперативного управления за подведомственным учреждением, и иных поступлений денежных средств
в соответствии с условиями договоров;

8) проводит проверки использования имущества, закреплённого на праве оперативного управления за подведомственным учреждением, назначает
и проводит документальные и иные проверки, в том числе организует проведение ревизий и принимает решения о проведении аудиторских проверок подведомственного учреждения;
9) принимает решения о списании имущества, находящегося
в государственной собственности Ульяновской области, закреплённого
за Агентством на праве оперативного управления, и контролирует обоснованность списания основных средств подведомственным учреждением,
в оперативном управлении которого находится имущество, находящееся
в государственной собственности Ульяновской области, в порядке, установленном Правительством Ульяновской области;

10) согласовывает акты о списании подведомственным учреждением основных средств, находящихся в государственной собственности Ульяновской области и закреплённых за ним на праве оперативного управления;

11) осуществляет иные полномочия собственника в отношении имущества, находящегося в государственной собственности Ульяновской области
и закреплённого на праве оперативного управления за подведомственным учреждением.

2.2.9. Осуществляет от имени Ульяновской области юридические действия, направленные на защиту имущественных прав и законных интересов Ульяновской области, в соответствии с законодательством по вопросам, отнесённым к компетенции Агентства.».

___________________
2008мм2